
 
 

Р А Х У Н К О В А   П А Л А Т А 
 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

09 грудня 2025 року              № 30-1 

Київ 
Про розгляд Звіту про результати фінансового аудиту Міністерства молоді 

та спорту України 

Відповідно до статті 98 Конституції України, статей 7, 25, 26, 35, 36, 37 і 
39 Закону України «Про Рахункову палату» розглянуто Звіт про результати 
фінансового аудиту Міністерства молоді та спорту України. 

За підсумками розгляду Рахункова палата 

ВИРІШИЛА: 

1. Звіт про результати фінансового аудиту Міністерства молоді та спорту 
України (далі – Звіт) затвердити.  

2. Це рішення і Звіт надіслати Верховній Раді України.  
3. Це рішення і Звіт надіслати Комітету Верховної Ради України з питань 

молоді і спорту, Комітету Верховної Ради України з питань бюджету і 
рекомендувати розглянути їх на засіданнях. 

4. Відомості про результати аудиту у формі рішення Рахункової палати і 
Звіт надіслати Кабінетові Міністрів України. 

5. Це рішення і Звіт надіслати Міністерству фінансів України та 
рекомендувати: 

5.1. Внести зміни до типової форми фінансової звітності № 5-дс «Примітки 
до річної фінансової звітності», затвердженої наказом Міністерства фінансів 
України від 29 листопада 2017 року № 977, зареєстрованої в Міністерстві 
юстиції України 20 грудня 2017 року за № 1539/31407, та забезпечити 
адаптацію програмного забезпечення Системи подання електронної звітності 
розпорядниками та одержувачами бюджетних коштів і державними цільовими 
фондами (АС «Є-звітність»), надавши можливість розкриття обов’язкової 
інформації згідно з Національним положенням (стандартом) бухгалтерського 
обліку в державному секторі 101 «Подання фінансової звітності», 
затвердженим наказом Міністерства фінансів України від 28 грудня 2009 року 



2 
 
№ 1541, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 28 січня 2010 року за 
№ 103/17398 (далі – Стандарт 101), Національним положенням (стандартом) 
бухгалтерського обліку в державному секторі 102 «Консолідована фінансова 
звітність», затвердженим наказом Міністерства фінансів України від 24 грудня 
2010 року № 1629, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 20 січня 
2011 року за № 87/18825 (далі – Стандарт 102), і даними про майно 
підприємств, установ та організацій, що перебуває на територіях, де ведуться 
(велися) бойові дії або які тимчасово окуповані РФ (термін виконання: до 
01 квітня 2026 року). 

5.2. Опрацювати питання щодо доцільності відображення у формах 
консолідованої фінансової звітності головних розпорядників інформації про 
асигнування, що спрямовуються за розподілами відкритих асигнувань 
одержувачам (громадським організаціям) та розпорядникам, що не входять до 
сфери їх управління (термін виконання: до 01 квітня 2026 року). 

5.3. З метою узгодження норм Національного положення (стандарту) 
бухгалтерського обліку в державному секторі 135 «Витрати», затвердженого 
наказом Міністерства фінансів України від 18 травня 2012 року № 568, 
зареєстрованого у Міністерстві юстиції України 06 червня 2012 року за 
№ 901/21213 (далі – Стандарт 135), та Стандарту 101 опрацювати питання щодо 
конкретизації положень Стандарту 135 в частині включення / не включення до 
складу витрат головних розпорядників «трансфертів» (за КЕКВ 2610), що 
надаються одержувачам (громадським організаціям), які не входять до сфери 
його управління, відповідно до розподілу відкритих асигнувань (термін 
виконання: до 01 квітня 2026 року). 

5.4. Забезпечити виконання завдань, визначених підпунктом 18 пункту 4 
Положення про Міністерство фінансів України, затвердженого постановою 
Кабінету Міністрів України від 20 серпня 2014 року № 375, у частині надання 
роз’яснень щодо особливості відображення довгострокових фінансових 
інвестицій та капіталу в контрольованих підприємствах у консолідованій 
фінансовій звітності (термін виконання: за питаннями, які викладені у звіті та за 
якими надіслано звернення Міністерства молоді та спорту України – до 
01 квітня 2026 року). 

6. Це рішення і Звіт надіслати Міністерству молоді та спорту України 
(далі – Міністерство) та рекомендувати: 

6.1. Розробити й затвердити облікову політику (термін виконання: до 
01 липня 2026 року), що включатиме зокрема: 

єдиний підхід до обліку та класифікації витрат і активів;  
порядок оцінки та відображення фінансових інвестицій у державні 

підприємства, що належать до сфери управління Міністерства, у 



3 
 
бухгалтерському обліку та консолідованій фінансовій звітності (термін 
виконання: після отримання відповідного роз’яснення від Міністерства 
фінансів України (далі – Мінфін)); 

єдині принципи визначення строку корисного використання для всіх груп 
нематеріальних активів та єдину політику нарахування амортизації для всіх 
нематеріальних активів; 

перелік суттєвої інформації, що потребує обов’язкового розкриття у 
консолідованій фінансовій звітності та примітках до неї; 

єдині критерії для класифікації дебіторської заборгованості за терміном 
погашення та ймовірністю стягнення; 

правила формування консолідованої фінансової звітності та виключення 
внутрішньогрупових операцій; 

порядок відображення інформації про активи, які перебувають на 
тимчасово окупованих територіях України. 

6.2. Забезпечити розкриття інформації у консолідованій фінансовій 
звітності Групи Міністерства щодо фінансових інвестицій у державних 
підприємствах, що належать до сфери управління Міністерства, згідно з 
Національним положенням (стандартом) бухгалтерського обліку в державному 
секторі 133 «Фінансові інвестиції», затвердженим наказом Міністерства 
фінансів України від 18 травня 2012 року № 568, зареєстрованим у Міністерстві 
юстиції України 06 червня 2012 року за № 901/21213, та з урахуванням 
отриманих від Мінфіну роз’яснень (термін виконання: після отримання 
відповідного роз’яснення від Мінфіну). 

6.3. Забезпечити включення до консолідованої фінансової звітності 
фінансової інформації тих суб’єктів державного сектору, які перебувають під 
контролем та входять до сфери управління Міністерства (термін виконання: до 
01 липня 2026 року). 

6.4. Перекваліфікувати активи, які помилково обліковувалися як запаси, та 
відобразити їх у складі необоротних активів (термін виконання: до 01 липня 
2026 року). 

6.5. Визначити строк корисного використання для нематеріальних активів, 
для яких він не був встановлений, і забезпечити нарахування амортизації на ці 
нематеріальні активи (термін виконання: до 01 липня 2026 року).  

6.6. Провести інвентаризацію помилково класифікованої поточної 
дебіторської заборгованості та відобразити її в обліку відповідно до Порядку 
бухгалтерського обліку окремих активів та зобов’язань бюджетних установ, 
затвердженого наказом Міністерства фінансів України від 02 квітня 2014 року 
№ 372, зареєстрованого у Міністерстві юстиції України 16 квітня 2014  року за 
№ 426/25203 (термін виконання: до 01 липня 2026 року).  



4 
 

6.7. Забезпечити розкриття у Примітках до річної фінансової звітності 
обов’язкової інформації згідно зі стандартами 101 та 102 і даними про майно 
підприємств, установ та організацій, що знаходиться на територіях, де ведуться 
(велися) бойові дії або які тимчасово окуповані Російською Федерацією (термін 
виконання: після внесення Мінфіном змін до форми Приміток до річної 
фінансової звітності). 

7. Оприлюднити це рішення і Звіт на офіційному вебсайті Рахункової 
палати.  

8. Контроль за виконанням цього рішення покласти на члена Рахункової 
палати Єлизавету Пушко-Цибуляк.  
 

Голова                   Ольга ПІЩАНСЬКА 


